
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 11, 16.02.2016

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

10.02.2016 № 83
О внесении изменений в Порядок осуществления главными распорядителями (распорядителями) бюджетных 
средств города Перми, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета города Перми, главными 
администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета города Перми внутреннего 
финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденный постановлением администрации города 
Перми от 30.06.2014 № 428 �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������2

10.02.2016 № 84
О внесении изменений в Порядок формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения 
муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ), утвержденный постановлением администрации города 
Перми от 30.11.2007 № 502 �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������3

11.02.2016 № 85
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 20.03.2008  № 197 «О комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности города Перми» ���������4

11.02.2016 № 86
О внесении изменений в приложение к инвестиционному проекту «Приобретение  в муниципальную собственность 
встроенно-пристроенного 3-этажного здания  по ул.Уральской,47а для оказания муниципальных услуг по принципу 
«одного окна», утвержденному постановлением администрации города Перми от 14.08.2015 № 565 ��������������������������������5

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента градостроительства и 
архитектуры администрации города Перми от 10.02.2016  № СЭД-22-01-03-88 «О подготовке документации по 
планировке территории» ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������8

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Заключение № 83 о результатах публичных слушаний по документации по планировке территории, ограниченной 
ул.Малкова, шоссе Космонавтов в Дзержинском районе города Перми ��������������������������������������������������������������������������������10

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:4011292:77 – «магазины (не более 400 кв. 
м)» в территориальной зоне индивидуальной жилой застройки городского типа (Ж-4) по ул.Старых Большевиков 
Мотовилихинского района города Перми ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������11

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410137:51 – «объекты религиозного назначения» в 
территориальной зоне обслуживания и деловой активности городского центра (Ц-1) по ул.Луначарского,87 Ленинского 
района города Перми �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������12

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков �����������������������������������13



ПРАВОВЫЕ АКТЫ2 № 11, 16.02.2016

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

10�02�2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 83

О внесении изменений в Порядок осуществления главными распорядителями (распорядителями) 
бюджетных средств города Перми, главными администраторами (администраторами) доходов 

бюджета города Перми, главными администраторами (администраторами) источников финансирования 
дефицита бюджета города Перми внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, 

утвержденный постановлением администрации города Перми от 30.06.2014 № 428

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 20, 51 Положения о 
бюджете и бюджетном процессе в городе  Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 28 августа 
2007 г. № 185, в целях реализации полномочий по осуществлению внутреннего финансового контроля и внутреннего 
финансового аудита
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления главными распорядителями (распорядителями) бюджетных средств города 
Перми, главными администраторами  (администраторами) доходов бюджета города Перми, главными администратора-
ми (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета города Перми внутреннего финансового контр-
оля и внутреннего финансового аудита, утвержденный постановлением администрации города Перми от 30 июня 2014 г. 
№ 428, следующие изменения:

1.1. в пунктах 1.2-1.4 после слов «на соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с бюд-
жетным законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюд-
жетные правоотношения,»;

1.2. пункт 2.3.6 изложить в следующей редакции: 
«2.3.6. составление, утверждение и ведение бюджетных смет и (или) составление (утверждение) свода бюджет-

ных смет подведомственными муниципальными казенными учреждениями;»;
1.3. пункт 2.3.8 изложить в следующей редакции:
«2.3.8. составление и исполнение бюджетной сметы;»;

1.4. пункт 2.3.9 изложить в следующей редакции: 
«2.3.9. принятие в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств  и (или) бюджетных ассигнований 

бюджетных обязательств по направлениям деятельности главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств;»;
1.5. в пункте 2.3.14 после слова «отчетности» дополнить словами «и сводной бюджетной отчетности»;
1.6. дополнить пунктами 2.3.16-2.3.19 следующего содержания:
«2.3.16. распределение лимитов бюджетных обязательств по подведомственным распорядителям и получателям 

бюджетных средств;
2.3.17. осуществление предусмотренных правовыми актами о предоставлении межбюджетных субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий действий, направ-
ленных на обеспечение соблюдения их получателями условий, целей и порядка их предоставления;

2.3.18. осуществление предусмотренных правовыми актами о предоставлении (осуществлении) бюджетных 
инвестиций действий, направленных на обеспечение соблюдения их получателями условий, целей и порядка их предо-
ставления;

2.3.19. осуществление предусмотренных правовыми актами о выделении в распоряжение главного администра-
тора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета ассигнований, предназначенных для погашения 
источников финансирования дефицита бюджета, действий, направленных на обеспечение адресности и целевого харак-
тера использования указанных ассигнований.»;

1.7. в пункте 2.9 после слов «в нем предмету» дополнить словами «(бюджетной процедуре, операции)»;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 11, 16.02.2016

1.8. в абзаце третьем пункта 2.20 слова «разрешительной надписью на представленном документе» заменить 
словами «разрешительной надписью (согласованием) на представленном документе, в том числе в электронном виде»;

1.9. в пункте 2.21 слова «и обстоятельствах» исключить;
1.10. пункт 2.23 изложить в следующей редакции:
«2.23. Информация о результатах внутреннего финансового контроля  на бумажном носителе либо электронным 

документом направляется подразделением, ответственным за результаты выполнения внутренних бюджетных проце-
дур, или иным уполномоченным подразделением руководителю главного администратора бюджетных средств с уста-
новленной им периодичностью, но не реже одного раза в квартал.»;

1.11. в пункте 2.24.5 после слова «стандартов» дополнить словами «и процедур»;
1.12. абзац второй пункта 3.1 признать утратившим силу;
1.13. пункт 3.3 изложить в следующей редакции: 
«3.3. Объектами внутреннего финансового аудита являются структурные подразделения главного администра-

тора бюджетных средств, подведомственные ему администраторы бюджетных средств и получатели бюджетных средств  
(далее – объекты аудита).»;

1.14. в абзаце втором пункта 3.12 слова «проверяемая внутренняя бюджетная процедура» заменить словами 
«тема аудиторской проверки с учетом пункта 1.5 настоящего Порядка»;

1.15. в пункте 3.13 после слова «проверок» дополнить словами «(составлении плана и программы аудиторской 
проверки)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-на-
чальника департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми Агеева В.Г.

Глава администрации города Перми Д.И.Самойлов

10�02�2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 84
О внесении изменений в Порядок формирования, размещения, финансового обеспечения 
и контроля выполнения муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ), 

утвержденный постановлением администрации города Перми от 30.11.2007 № 502
В соответствии с пунктом 5 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муници-

пального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденный постановлением администра-
ции города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502 (в ред. от 25.04.2008 № 318, от 24.06.2008  № 589, от 06.11.2009 № 813, 
от 06.12.2010 № 839, от 31.12.2010 № 934,  от 08.09.2011 № 473, от 12.12.2011 № 15, от 23.11.2012 № 814, от 08.04.2013  
№ 240, от 11.04.2013 № 254, от 11.06.2013 № 479, от 12.08.2013 № 644,  от 27.03.2014 № 201, от 15.07.2015 № 464, от 
16.10.2015 № 791, от 09.12.2015  № 1047, от 21.01.2016 № 35), следующие изменения:

1.1. пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Сроки и объемы перечисления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

определяются в соответствии с Порядком предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания из бюджета города Перми, утвержден-
ным постановлением администрации города Перми от 23 декабря 2009 г. № 1009.»;

1.2. в пункте 4.1 после слова «Размещение» дополнить словами  «и утверждение».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве 

массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования 
город Пермь». 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 11, 16.02.2016

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-на-
чальника департамента экономики  и промышленной политики администрации города Перми Агеева В.Г.

Глава администрации города Перми Д.И.Самойлов

11�02�2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 85

О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 20.03.2008 № 197 
«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности города Перми»

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми,  в связи с кадровыми изменениями 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Типовое положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситу-
аций и обеспечению пожарной безопасности города (района) Перми, утвержденное постановлением администрации 
города Перми от 20 марта 2008 г. № 197 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обес-
печению пожарной безопасности города Перми»  (в ред. от 05.09.2008 № 864, от 25.03.2009 № 157, от 21.05.2009 № 276,  
от 06.04.2010 № 160, от 13.07.2010 № 428, от 08.02.2011 № 41, от 01.07.2011  № 320, от 17.11.2011 № 749, от 16.10.2012 
№ 628, от 22.04.2013 № 302,  от 30.08.2013 № 710, от 26.09.2013 № 785, от 14.11.2013 № 1000, от 08.04.2014  № 228, 
от 23.06.2014 № 408, от 11.09.2014 № 616, от 23.01.2015 № 32,  от 25.02.2015 № 95, от 26.05.2015 № 311, от 26.10.2015 
№ 869), изложив пункт 1.4 в следующей редакции:

«1.4. Организационное обеспечение деятельности КЧС города осуществляется муниципальным казенным учре-
ждением «Пермское городское управление гражданской защиты» (далее – МКУ «ПГУГЗ»), района – территориальным 
органом администрации города Перми.».

2. Внести в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по-
жарной безопасности города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 20 марта 2008 г. 
№ 197 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопас-
ности города Перми» (в ред. от 05.09.2008  № 864, от 25.03.2009 № 157, от 21.05.2009 № 276, от 06.04.2010 № 160,  от 
13.07.2010 № 428, от 08.02.2011 № 41, от 01.07.2011 № 320, от 17.11.2011  № 749, от 16.10.2012 № 628, от 22.04.2013 
№ 302, от 30.08.2013 № 710,  от 26.09.2013 № 785, от 14.11.2013 № 1000, от 08.04.2014 № 228, от 23.06.2014  № 408, 
от 11.09.2014 № 616, от 23.01.2015 № 32, от 25.02.2015 № 95, от 26.05.2015 № 311, от 26.10.2015 № 869), следующие 
изменения:

 2.1. позицию:
«Долгомирова 
Наталья Владимировна  

- и.о.начальника Территориального управления по 
организации медицинской помощи населению г.Перми  
Министерства здравоохранения Пермского края  (по 
согласованию)»

изложить в следующей редакции:
«Федоткин
Олег Владимирович

- директор ГКУЗ «Пермский краевой территориальный 
центр медицины катастроф» (по согласованию)»;

2.2. позицию:
«Кулаков
Алексей Викторович

- директор Пермского районного узла связи филиала 
Пермского макрорегионального филиала «Урал» 
ОАО «Ростелеком» (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 11, 16.02.2016

«Пепеляев 
Александр Викторович  

- начальник  городского  центра технической 
эксплуатации телекоммуникаций город Пермь  
Пермского филиала ПАО «Ростелеком» 
(по согласованию)»;

2.3. позицию:
«Медведев 
Михаил Григорьевич

- первый заместитель директора-главный инженер 
филиала  ОАО «РусГидро» – «Камская ГЭС»  (по 
согласованию)»

изложить в следующей редакции:
«Медведев
Михаил Григорьевич

- первый заместитель директора-главный инженер  
филиала  ПАО «РусГидро» – «Камская ГЭС»  (по 
согласованию)»;

2.4. позицию:
«Стуков 
Владимир Витальевич   

- заместитель директора по строительству АО «Газпром 
газораспределение Пермь» Пермский филиал (по 
согласованию)»

изложить в следующей редакции:
«Стуков 
Владимир Витальевич

- начальник аварийно-диспетчерской службы АО 
«Газпром газораспределение Пермь» Пермский филиал 
(по согласованию)».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве 
массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования 
город Пермь».

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-на-
чальника департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми Уханова Н.Б.

Глава администрации города Перми Д.И.Самойлов

11�02�2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 86
О внесении изменений в приложение к инвестиционному проекту 

«Приобретение в муниципальную собственность встроенно-пристроенного 3-этажного здания 
по ул.Уральской,47а для оказания муниципальных услуг по принципу «одного окна», 

утвержденному постановлением администрации города Перми от 14.08.2015 № 565

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 22 декабря  2015 г. № 275 «О бюджете города Перми 
на 2016 год и на плановый период  2017 и 2018 годов», постановлением администрации города Перми от 31 декабря 
2009 г. № 1060 «Об утверждении Порядка разработки и реализации инвестиционных проектов администрации города 
Перми», в целях актуализации правовых актов города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к инвестиционному проекту «Приобретение в муниципальную собствен-
ность встроенно-пристроенного 3-этажного здания по ул.Уральской,47а для оказания муниципальных услуг по принци-
пу «одного окна», утвержденному постановлением администрации города Перми от 14 августа 2015 г. № 565, изложив 
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 11, 16.02.2016

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального размещения (опубликования) на офици-
альном сайте муниципального образования  город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2016 г. 

3. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-
стоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя  аппарата администрации города Перми 
Анисимову Е.Л.

Глава администрации города Перми    Д.И.Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 11, 16.02.2016
П

ри
ло

ж
ен

ие
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 П
ер

ми
от

 1
1.

02
.2

01
6 

№
 8

6

П
Л

А
Н

-Г
РА

Ф
И

К
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ог

о 
пр

ое
кт

а 
«П

ри
об

ре
те

ни
е 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 с
об

ст
ве

нн
ос

ть
 в

ст
ро

ен
но

-п
ри

ст
ро

ен
но

го
 3

-э
та

ж
но

го
 

зд
ан

ия
 п

о 
ул

.У
ра

ль
ск

ой
,4

7а
 д

ля
 о

ка
за

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
по

 п
ри

нц
ип

у 
«о

дн
ог

о 
ок

на
» 

 
на

 2
01

6 
го

д

№
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

це
ли

, 
за

да
чи

, м
ер

оп
ри

ят
ия

.  
М

ес
то

 п
ро

ве
де

ни
я 

/ 
ра

сп
ол

ож
ен

ия
  

(а
др

ес
)

И
сп

ол
ни

те
ль

 
ме

ро
пр

ия
ти

я
Д

ат
а 

на
ча

ла
 р

е-
ал

из
ац

ии
 м

ер
о-

пр
ия

ти
я

Д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии
 м

е-
ро

пр
ия

ти
я

П
ок

аз
ат

ел
ь 

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ог

о 
ре

зу
ль

та
та

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
о-

ва
ни

я

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
-

ни
я 

(т
ы

с.
ру

б.
)

на
им

ен
ов

ан
ие

ед
. 

из
м.

зн
ач

ен
ие

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1
Ц

ел
ь.

 П
ри

об
ре

те
ни

е 
в 

му
ни

ци
па

ль
ну

ю
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

 зд
ан

ия
 д

ля
 о

ка
за

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г 

по
 п

ри
нц

ип
у 

«о
дн

ог
о 

ок
на

» 
1�

1
За

да
ча

. П
ри

об
ре

те
ни

е 
в 

му
ни

ци
па

ль
ну

ю
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

 в
ст

ро
ен

но
-п

ри
ст

ро
ен

но
го

 3
-э

та
ж

но
го

 зд
ан

ия
 п

о 
ул

.У
ра

ль
ск

ой
,4

7а
 и

 п
ер

ед
ач

а 
в 

бе
зв

оз
ме

зд
но

е 
по

ль
зо

ва
ни

е 
М

Ф
Ц

 (д
ал

ее
 –

 зд
ан

ие
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

е 
по

 у
л.

Ур
ал

ьс
ко

й,
47

а)
1�

1�
1

О
ко

нч
ат

ел
ьн

ы
й 

ра
с-

че
т 

за
 п

ри
об

ре
те

нн
ое

 
зд

ан
ие

, р
ас

по
ло

ж
ен

-
но

е 
по

 у
л.

Ур
ал

ьс
ко

й,
 

47
а

Д
И

О
01

�0
2�

20
16

15
.0

3.
20

16
по

дп
ис

ан
ны

й 
ак

т 
св

ер
ки

 р
ас

че
то

в 
по

 и
сп

ол
не

ни
ю

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ко

нт
ра

кт
а

ед
.

1
бю

дж
ет

        
   

го
ро

да
  

П
ер

ми

20
66

7,
74

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
20

66
7,

74
И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.1
20

66
7,

74
В

се
го

20
66

7,
74



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 11, 16.02.2016

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ- 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-22-01-03-8810�02�2016

О подготовке документации по планировке территории

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на ос-
новании заявления ОАО «Строительный монтажный трест № 14» от 02 декабря 2015 г. № СЭД-22-01-23-2089, Лозы Ан-
тона Сергеевича от 18 декабря 2015 г. № СЭД-22-01-23-2254, в целях выделения элементов планировочной структуры, 
установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, зон планируемого размещения 
объектов капитального строительства, в том числе объектов федерального значения, объектов регионального значения, 
объектов местного значения, установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального 
строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов:

1. Осуществить подготовку документации по планировке территории  за счет собственных средств:
1.1. ОАО «Строительный монтажный трест № 14» в отношении территории, ограниченной ул.Космонавта Лео-

нова, ул.Карпинского  в Индустриальном районе города Перми, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;
1.2. Лозе Антону Сергеевичу в отношении территории, ограниченной Южной дамбой, бульваром Гагарина, жи-

лым домом по бульвару Гагарина, 80а  в Свердловском районе города Перми, согласно приложению 2 к настоящему 
распоряжению.

Подготовку документации по планировке территории осуществлять  в соответствии с техническим заданием, 
утвержденным департаментом градостроительства и архитектуры администрации города Перми, требованиями дейст-
вующего законодательства.

2. Физические или юридические лица в семидневный срок с даты официального опубликования настоящего рас-
поряжения вправе представить  в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации  по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего распоряжения.

3. Отделу Генерального плана и его реализации управления территориального планирования и механизмов реа-
лизации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

3.1. в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего распоряжения обеспечить сбор и выдачу 
информации по исходным данным относительно территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.2. в течение 14 календарных дней с даты официального опубликования настоящего распоряжения с учетом 
поступивших от физических или юридических лиц предложений о порядке, сроках подготовки и содержании докумен-
тации по планировке территории, обеспечить подготовку, утверждение  и выдачу технического задания на разработку 
документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.3. обеспечить рассмотрение подготовленной документации по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего распоряжения, и подготовить заключение на соответствие требованиям градостроительного законодатель-
ства;

3.4. обеспечить подготовку и организацию проведения публичных слушаний в отношении документации по 
планировке территории в пределах компетенции с целью утверждения; 

3.5. обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;

3.6. обеспечить размещение (опубликование) распоряжения  на официальном сайте муниципального образова-
ния город Пермь  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке документации по планировке тер-
ритории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 11, 16.02.2016

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», 
за исключением пункта 3.1, который вступает в силу с даты подписания настоящего распоряжения. 

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя начальника департамента градо-
строительства и архитектуры администрации города Перми-главного архитектора Лапшина Д.Ю.

А.Г.Ярославцев

Приложения см. на стр. 14



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ10 № 11, 16.02.2016

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 83
о результатах публичных слушаний по документации по планировке территории, 

ограниченной ул.Малкова, шоссе Космонавтов в Дзержинском районе города Перми

Настоящее заключение подготовлено департаментом градостроительства и архитектуры администрации города 
Перми по результатам публичных слушаний по документации по планировке территории, ограниченной ул.Малкова, 
шоссе Космонавтов в Дзержинском районе города Перми с учетом протокола публичных слушаний от 02.02.2016.

Публичные слушания были назначены на основании статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления Российской Федераций», решения Пермской городской Думы от 22.02.2005 № 32 «Об утверждении Положения о 
публичных слушаниях в городе Перми».

Публичные слушания были проведены на основании постановления Главы города Перми – председателя Перм-
ской городской Думы от 24.02.2016 № 283 «О назначении публичных слушаний по документации по планировке терри-
тории, ограниченной ул.Малкова, шоссе Космонавтов в Дзержинском районе города Перми».

Постановление Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы о назначении публичных слуша-
ний с оповещением о времени и месте проведения публичных слушаний было опубликовано в печатном средстве мас-
совой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город 
Пермь» от 29 декабря 2016 № 97.

В адрес заинтересованных лиц территориальным оргкомитетом при администрации Дзержинского района го-
рода Перми были направлены сообщения с информацией о месте, дате и времени проведения публичных слушаний.

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц с документацией по планировке терри-
тории, ограниченной ул.Малкова, шоссе Космонавтов в Дзержинском районе города Перми».

30.12.2015 разместили экспозицию в холле администрации Дзержинского района города Перми по адресу: 
614990, г.Пермь, ул.Ленина,85.

Материалы экспозиции были представлены в виде основной части проекта планировки территории и проекта 
межевания территории, которые подлежат утверждению и дополнительной информации поясняющего характера (мате-
риалы по обоснованию документации по планировке территории).

Тема публичных слушаний: «Обсуждение документации по планировке территории, ограниченной ул.Малкова, 
шоссе Космонавтов в Дзержинском районе города Перми».

В ходе публичных слушаний заинтересованные лица представляли свои замечания и предложения по обсуждае-
мой по документации по планировке территории, ограниченной ул.Малкова, шоссе Космонавтов в Дзержинском районе 
города Перми путем выступления на публичных слушаниях.

Все предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие в ходе проведения публичных 
слушаний, включены в протокол публичных слушаний от 02.02.2016.

Публичные слушания состоялись 02.02.2016 года по адресу: 614087, г.Пермь, ул.Рабочая,19, территориальное 
общественное самоуправление микрорайона Светлый.

На публичных слушаниях по документации по планировке территории, ограниченной ул.Малкова, шоссе Кос-
монавтов в Дзержинском районе города Перми принимали участие граждане, проживающие на указанной территории, 
применительно к которой осуществлялась подготовка документации по планировке территории, правообладатели зе-
мельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, лица, законные 
интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией документации по планировке соответствующей терри-
тории, разработчики документации по планировке территории, представители администрации Дзержинского района 
города Перми.

При проведении публичных слушаний по документации по планировке территории всем участникам были обес-
печены равные возможности для выражения своего мнения.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 11№ 11, 16.02.2016

Регистрационные листы участников публичных слушаний приложены к протоколу публичных слушаний от 
02�02�2016�

Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовы-
ми актами города Перми.

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
КОМИССИЯ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

ГОРОДА ПЕРМИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах публичных слушаний по 
вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 
59:01:4011292:77 – «магазины (не более 400 кв. 
м)» в территориальной зоне  индивидуальной 
жилой застройки городского типа (Ж-4) по 
ул.Старых Большевиков Мотовилихинского 
района города Перми

УТВЕРЖДАЮ
Председатель  Комиссии по

землепользованию и застройке города Перми
_______________А.Г.Ярославцев

« 10 »  февраля 2016

Настоящее заключение подготовлено комиссией по землепользованию и застройке города Перми (далее – ко-
миссия) по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:4011292:77 – «магазины (не более 400 кв. м)» в терри-
ториальной зоне  индивидуальной жилой застройки городского типа (Ж-4) по ул.Старых Большевиков Мотовилихин-
ского района города Перми» на основании заявления Головина Бориса Борисовича, Головиной Елены Геннадьевны от 
07.12.2015 № СЭД-22-01-21-365.

Постановление Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы от 14.01.2016 № 2 о назначении 
публичных слушаний было опубликовано в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень орга-
нов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 19.01.2016 № 3 и размещено на официаль-
ном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

В адрес заинтересованных лиц территориальным оргкомитетом при администрации Мотовилихинского района 
города Перми были направлены сообщения о месте, дате и времени проведения публичных слушаний.

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц  с материалами проекта, документация 
(экспозиция) была размещена по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, администрация Мотовилихинского района 
города Перми.

Тема публичных слушаний и вопросы, выносимые на обсуждение, отражены в протоколе публичных слушаний.
Мероприятие в рамках публичных слушаний (далее – мероприятие) состоялось 08.02.2016 года по адресу: 

614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, администрация Мотовилихинского района города Перми, актовый зал.
В обсуждении принимали участие жители Мотовилихинского района, сотрудники департамента градострои-

тельства и архитектуры администрации города Перми и администрации Мотовилихинского района города Перми.
В ходе проведения мероприятия с сообщением по предмету публичных слушаний выступил заявитель – Голо-

вин Б.Б.
Сообщение содержало информацию о двухэтажном нежилом здании магазина.
Предложений и замечаний за время проведения публичных слушаний  в адрес комиссии не поступило.
Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовы-

ми актами города Перми.
На основании вышеизложенного считать публичные слушания состоявшимися.
Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в печатном средстве массовой информации 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет. 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ12 № 11, 16.02.2016

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
КОМИССИЯ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

ГОРОДА ПЕРМИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах публичных слушаний по 
вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 
59:01:4410137:51 – «объекты религиозного 
назначения» в территориальной зоне 
обслуживания и деловой активности городского 
центра (Ц-1) по ул.Луначарского,87 Ленинского 
района города Перми

УТВЕРЖДАЮ
Председатель  Комиссии по

землепользованию и застройке города Перми
_______________А.Г.Ярославцев

« 10 »  февраля 2016

Настоящее заключение подготовлено комиссией по землепользованию и застройке города Перми (далее – ко-
миссия) по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410137:51 – «объекты религиозного назначения» в 
территориальной зоне обслуживания и деловой активности городского центра (Ц-1) по ул.Луначарского,87 Ленинского 
района города Перми» на основании заявления православной религиозной организации «Архиерейское Подворье храма 
святого праведного Симеона Верхотурского в городе Перми Пермского края» Пермской епархии Русской Православной 
Церкви (Московский Патриархат) от 22.12.2015 № СЭД-22-01-21-383.

Постановление Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы от 14.01.2016 № 4 о назначении 
публичных слушаний было опубликовано в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень орга-
нов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 19.01.2016 № 3 и размещено на официаль-
ном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

В адрес заинтересованных лиц территориальным оргкомитетом при администрации Ленинского района города 
Перми были направлены сообщения о месте, дате и времени проведения публичных слушаний.

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц  с материалами проекта, документация 
(экспозиция) была размещена по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Пермская,57, администрация Ленинского района города 
Перми.

Тема публичных слушаний и вопросы, выносимые на обсуждение, отражены в протоколе публичных слушаний.
Мероприятие в рамках публичных слушаний (далее – мероприятие) состоялось 08.02.2016 года по адресу: 

614000, г.Пермь, Ленинский район, ул.Пушкина,83, Архиерейское Подворье храма святого праведного Симеона Верхо-
турского.

В обсуждении принимали участие жители Ленинского района, сотрудники департамента градостроительства и 
архитектуры администрации города Перми и администрации Ленинского района города Перми.

В ходе проведения мероприятия с сообщением по предмету публичных слушаний выступил представитель за-
явителя – Истомин Н.А.

Сообщение содержало информацию о планируемом строительстве одноэтажного административно-хозяйствен-
ного корпуса храма святого праведного Симеона Верхотурского.

Предложений и замечаний за время проведения публичных слушаний  в адрес комиссии не поступило.
Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовы-

ми актами города Перми.
На основании вышеизложенного считать публичные слушания состоявшимися.
Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в печатном средстве массовой информации 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет. 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 13№ 11, 16.02.2016

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извещения, со-
блюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недви-
жимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

Кадастровым инженером Родыгиной Екатериной Николаевной, номер квалификационного аттестата 59-10-21, 
(почтовый адрес: 614042г. Пермь, ул. Богдана Хмельницкого, 13-66 e-mail: rty67@mail.ru, тел. 89194805935), 
выполняются работы по уточнению местоположения границы земельного участка с кадастровым номером: 
59:01:1717022:22, расположенного  по адресу: Пермский край, Кировский район, ул. Генерала Панфилова, 6/1. За-
казчиком  кадастровых работ  является ТСН «Панфилова 6/1»  (почтовый адрес: 614034, г. Пермь, ул. Генерала Пан-
филова д.6/1). Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение 
границы: Пермский край, г. Пермь, ул. Генерала Панфилова, 6а (59:01:1717022:28). Собрание заинтересованных 
лиц по поводу согласования местоположения границ, состоится «17» марта 2016 г. в 11 часов 00 минут, по адресу: 
Пермский край, г. Пермь, ул. Федосеева, 10. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Пермский край, г. Пермь, ул. Федосеева, 10. Возражения по проекту межевого плана и требования о про-
ведении согласования и местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «16» февраля 
2016 г. по «17» марта 2016 г. по адресу: Пермский край, г. Пермь, ул. Федосеева, 10. При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.

Кадастровым инженером  Федякиной Мариной Александровной, № квалификационного аттестата 59-11-442, 
614012, г. Пермь, пр. Декабристов, 39в, тел. (342) 2-294-666, 2-294-777, email: Kredo.pkc@yandex.ru, в отношении зе-
мельного участка с кадастровым № 59:01:4510444:37, расположенного: Пермский край, г. Пермь, р-н Дзержинский, ул. 
Физкультурников, 14 выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного  участка. 
Заказчиком кадастровых работ является Бушмакин Алексей Александрович (почтовый адрес: г. Пермь, ул. Ленина, 86, 
кв. 55,56, тел.89024718444). Собрание заинтересованных лиц по поводу  согласования местоположения  границ  состо-
ится по адресу: г. Пермь, пр. Декабристов, 39в, оф.4 21 марта 2016г. в 11.00. С проектом  межевого  плана земельного  
участка  можно  ознакомиться в будние дни с 9 до 18 часов  по адресу: г. Пермь, пр. Декабристов, 39в, оф.4. Обосно-
ванные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с  17 февраля 2016г. 
по 18 марта 2016г. по  адресу: г.Пермь,  пр. Декабристов, 39в, оф.4. Смежные  земельные  участки, с правообладателя-
ми которых требуется согласовать местоположение границ: Пермский край, г.Пермь, р-н Дзержинский, ул. Ударника, 
3 (59:01:4510444:10), Пермский край, г.Пермь, р-н Дзержинский, ул. Маяковского, 16 (59:01:4510444:15) земельные 
участки, расположенные в кадастровом квартале 59:01:4510444. При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соот-
ветствующий земельный участок.



ПРИЛОЖЕНИЯ 14№ 11, 16.02.2016



ПРИЛОЖЕНИЯ 15№ 11, 16.02.2016


